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Prot. n.5835/2014	 San Marino, 20 gennaio 2014/1713 d.F.R 

Ill.mo 

Gian Matteo Zeppa 

Membro del Consiglio Grande e 

Generale 

e p. c. Spett.le 

Segreteria Istituzionale 

Loro Sedi 

In riferimento all'interpellanza presentata dal Consigliere Gian Matteo Zeppa del 
Movimento R.E.T.E. del 9 gennaio 2014 si comunica quanto segue: 

1.	 il costo sostenuto dall'Amministrazione per la piegatura, l'imbustamento e la 
spedizione dei stampati relativi all'imposta Straordinaria sugli Immobili (ISI) è pari 
ad €. 850,00; 

2.	 l'importo dell'lSI incassata senza che il soggetto abbia usufruito di detrazioni (ossia 
pagando il lordo) è di €. 2.748.857,41; 

3.	 il numero complessivo dei soggetti obbligati al pagamento dell'lSI sono n. 16.613 di 
cui n. 947 operatori economici e n.15.666 persone fisiche; 

4.	 hanno optato per lasciare in capo ai conduttori il versamento dell'lSI n. 14 soggetti 
(società di leasing) per un totale di n. 6.650 beni immobili condotti da n. 1.572 
soggetti: la conseguente imposta riscossa non è ad oggi determinabile in quanto non 
è ancora scaduto il termine del 31 marzo 2014, data prevista per comunicare 
all'Ufficio Tributario da parte dei 14 soggetti suindicati i conduttori inadempienti nel 
versamento, ai sensi dell'art.d, comma 4 del Decreto Delegato 23 luglio 2013 n.90; 

5.	 ad oggi non sono state effettuate iscrizioni a ruolo dell'ISI di eventuali soggetti 
inadempienti nel pagamento dell'imposta. I controlli dell'Ufficio potranno iniziare 
decorsa l'ultima scadenza prevista (30 aprile 2014). Ai sensi deIl'art.6, comma 3 del 
DD. n. 90/2013 l'Ufficio Tributario ha 5 anni di tempo, dalle scadenze di pagamento 
previste, per effettuare gli accertamenti di competenza; 
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6.	 il numero dei soggetti che hanno richiesto sulla dichiarazione 151 il pagamento in due 
rate sono n. 1.865, di cui n. 65 non hanno ottemperato al pagamento della seconda 
rata. 

Cordiali saluti. 
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